
 1 

 

U s n e s e n í   č. 1 

ze schůze Rady obce ze dne 9. ledna 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. a) Příkazní smlouvu č. 05/2024 na zajištění zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce na akci: „Lávka ev.č. L01 přes Zlámanecký potok v obci 

Bílovice“. Společnost Investa, s.r.o. Uh. Hradiště zajistí práce spojené s veřejnou 

zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona 134/2016 Sb. za částku 25.000,- Kč bez 

DPH. 

b) Seznam firem k oslovení pro podání cenové nabídky na zakázku malého 

rozsahu: „Lávka ev.č. L01 přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. 

c) Složení komise pro hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Lávka ev.č. L01 přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. 

 

2. Uzavření dohody o provedení práce na činnost provedení záznamů do systému 

RUIAN na SÚ v Bílovicích, na základě Výzvy k vyřešení reklamací v systému 

RUIAN.    

 

3. Nákup potřeb pro zabezpečení přípravy a průběhu plesů spolkům, které tyto plesy 

pořádají v sezóně 2024. Schválená částka činí 5.000,- Kč pro jeden spolek.  

 

4. Na základě žádosti prominutí platby nájemného a energií při využití KD ve 

Včelarech v termínu 5.1. a 6.1.2024 pro pořádání koštu slivovice „Včelarská 

baňka“. 

 

5. Dokument: „Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR“, v rámci programu „Nové obnovitelné zdroje 

v energetice“, financovaného z prostředků modernizačního fondu. Finančními 

prostředky ze SFŽP v celkové výši 2.498.922,56 Kč je podpořen projekt: „FVE ZŠ 

Bílovice“.   

 

6. Rozdělení rozpočtu Obce Bílovice na rok 2024 na položky. 

 

7. Plán účetních odpisů Obce Bílovice na rok 2024. 

 

8. Cenovou nabídku Ing. M. Borkesze na zpracování podkladů pro povolení místních 

úprav provozu v obci Bílovice, vč. projednání těchto úprav u dotčených orgánů 

(Policie ČR, ŘSZK a spec. SÚ Uh. Hradiště). 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty o návrhu spolufinancování sociálních služeb v rámci Fondu 
SO ORP Uh. Hradiště, ve kterém budou finančně zainteresovány obce v obvodu 



 2 

ORP Uh. Hradiště. RO bere na vědomí podstatu a potřebnost vytvoření Fondu, 
dále výpočet příspěvku Obce Bílovice do Fondu (od r. 2025). 
 

2.   Informaci starosty o zahájení přípravy rekonstrukce dětského hřiště v zámeckém 
parku. 

 

3.   Informaci starosty o zájmu uchazeče o pracovní pozici: „Referent SÚ Bílovice“.  

 

4.   Informaci starosty o výsledku vyhodnocení žádosti o dotaci v rámci dotačního 
programu MMR – 117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 

 

5.   Výzvu k odstranění nezákonně soustředěného odpadu, na základě které řeší 
Městský úřad Uh. Hradiště, Odbor stavebního úřadu a ŽP podnět ve věci 
nelegálního soustřeďování odpadu na parcelách v k.ú. Bílovice v lokalitě Dolní 
konec.  

 

6.   Sdělení předsedy výboru ZO Českého zahrádkářského svazu Bílovice o 
rozhodnutí výboru – vypovězení nájmu pálenice od 1.1.2024, kterou ČZS 
provozoval na základě smlouvy s Obcí Bílovice. 

RO dále bere na vědomí Žádost výboru ČZS Bílovice o přehodnocení 

fakturované částky za pronájem pálenice v r. 2023 a též rozhodnutí výboru ČZS 

Bílovice o vrácení – neuhrazení faktury za spotřebovanou vodu v objektu 

pálenice v roce 2023. 

 
7.   Informaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, sekce vzdělávání 

mládeže, o změnách pravidel při stanovení úplaty v MŠ, školních družinách, 
klubech …, zřizovaných státem, krajem, obcí. K této změně dochází od 1.1.2024 
v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním … vzdělávání (školský zákon).  
 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. • Komunikovat s kompetentními pracovníky ORP Uh. Hradiště ohledně dalších 

návazností, souvisejících s funkčností Fondu spolufinancování sociálních služeb  

(kontrola využití poskytnutého příspěvku ….).  

• Prezentovat problematiku Fondu na jednání ZO pro zajištění finálního stanoviska 

Obce Bílovice – zapojení /nezapojení do spolufinancování prostřednictvím Fondu 

ORP Uh. Hradiště. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 1. 3. 2024 

2. Komunikovat s předsedy spolků a organizací ohledně sestavování výše neinvestiční 

dotace na činnost v roce 2024. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 31. 1. 2024 

 

 



 3 

3. Uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce na akci: „Lávka ev. č.  L01 přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 1. 2024 

4. Koordinovat průběh veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Lávka ev.č. L01 

přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 8. 2. 2024 

5. Zajistit návrhy dispozičního řešení dětského hřiště v zámeckém parku a také 

konstrukčního a materiálového řešení prvků pro využití věkovými skupinami dětí 

od 3 do 10 let. S návrhy řešení seznámit RO, ZO na jednáních v únoru/březnu 

2024. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 3. 2024 

6. Na základě předložených požadovaných dokumentů, konzultovat kvalifikační a jiné 

předpoklady uchazeče pro výkon činnosti referenta SÚ Bílovice s vedoucí Odboru 

výstavby a územního plánování Krajského úřadu ZK. Následně informovat RO a 

v případě nesplnění kritérií pro výkon činnosti referenta SÚ, neprodleně informovat 

uchazeče. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 1. 2024 

7. Zajistit pracovníka pro pracovní činnost - provedení záznamů do systému RUIAN 

na SÚ v Bílovicích a uzavřít s ním dohodu o provedení práce. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 1. 2024 

8. Poskytnout součinnost při administraci projektu FVE ZŠ Bílovice č. 7221300749, a 

dále při přípravě výběru zhotovitele akce v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.  

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: trvalý 

9. Na základě žádosti o poskytnutí finanční podpory prověřit využívání služeb 

Střediska rané péče EDUCO Zlín občany Bílovic v roce 2021, 2022, 2023. 

Zodpovídá Bc. E. Šáchová 

       T: do 31. 1. 2024 

10. Poskytnout pracovníkovi MěÚ Uh. Hradiště součinnost ve věci odstranění 

nezákonně soustředěného odpadu na parcelách v k.ú. Bílovice, bude-li tato 

součinnost vyžadována. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: trvalý 

11. Svolat jednání s výborem ČZS Bílovice a řešit jednotlivé body, které vzešly 

z jednání výboru ČZS Bílovice.  

Zodpovídá starosta  

       T: do 15. 2. 2024 

12. Zajistit cenové nabídky na provedení výkonu technického dozoru stavebníka při 

realizaci prodloužení vodovodu ve Včelarech v lokalitě Čupy – horní část. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 1. 2024 

 

 



 4 

13. Projednat změnu pravidel při stanovení úplaty v MŠ, školních družinách, klubech 

…, zřizovaných státem, krajem, obcí s ředitelem ZŠ a MŠ Bílovice.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 1. 2024 

14.  Koordinovat další postup prací v rámci řešení místních úprav provozu v intravilánu 

obce.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 1. 2024 

15.  Zajistit cenové nabídky na zdravotní a bezpečnostní ořez a kácení dřevin 

v zámeckém parku na základě vyhotoveného dendrologického posudku. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 1. 2024 

16. Na základě předložených cenových nabídek zahájit s vybranou firmou terénní 

úpravy za účelem vybudování mokřadu na Pstruží stezce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 1. 2024 

17. Projednat umístění čtečky při vstupu do sběrného dvora se zástupcem oslovené 

firmy. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 1. 2024 

18. Svolat jednání s ředitelem ZŠ a MŠ Bílovice ve věci přípravy projektu 

„Rekonstrukce vybraných elektrozařízení a rozvodné sítě ve 2. budově ZŠ Bílovice. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 1. 2024 

19. Zajistit zobrazení dat z hladinoměru a srážkoměrné stanice na internetových 

stránkách obce a následně s dodavatelem softwaru proškolit členy povodňové 

komise v oblasti ovládání rozšířené aplikace.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa  

       T: do 31. 1. 2024 

 

 

IV. RO nesouhlasí: 

 

1. S prezentací výše stávajícího příspěvku Obce Bílovice na podporu a zajištění 

sociálních služeb (údaje nesouhlasí se skutečností poskytovaných prostředků). 

 

 

V. RO zamítla: 

 

1. Žádost Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. o poskytnutí finanční podpory na 

činnost v roce 2024. 

        

 

VI. RO doporučuje: 

 

1. ZO ke schválení dokument Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu „Nové obnovitelné zdroje 

v energetice“. 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne  9. 1. 2024: Petr Fusek, Bc. Eva Šáchová, Eliška Kozelková, Ing. Adam 

Skovajsa, Marek Kaňovský 

Omluveni:  


